“ªªª-m

»ú.-..—.._._I__,

ESTADO DE SERGIPE ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

GABINETE DA PREFEITA

LEI Nº. 654 /2015

De 25 de maio de 2015

Altera a Lei 542/2010, que dispõe sobre a
remuneração do Magistério e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAUÁ, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas
PN atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a reajustar em 13,01 % o anexo V da Lei 542/2010
de 28 de janeiro de 2010 passando a vigorar a tabela contida no anexo único desta lei.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos financeiros a partir de 01

de maio de 2015, revogando—se disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Arauá, aos 25 dias do mês de maio do ano de 2015.

&“ &; Shack/QO E
Ana elena An r » e Costa

5
Prefeita Municipal de Arauá

.)“

Praça Getúlio Vargas, 63 - Fone: (79) 3547- 232/1260 -—»--»gabinete _anaheienaíéâioimaiixom
CEP: 49220000 CNPJ _ 13.095260/OOÚI—3O Arauá/SE.

TABELA VENCIMENTAL DO MAGISTERIO PUBLICO DE ARAUA

QUADRO PERMANENTE — ANEXO V - REAJUSTE DE 13,01%

MEDIO SUPERIOR POS NIVEL MESTRADO DOUTORADOCLASSES !

ll
, III IV V125 Horas 160 Horas 200 horas 125 Horas 160 Horas 200 horas 125 Horas 160 Horas 200 horas 125 Horas 160 Horas 200 horas 125 Horas 160 Horas 200 horasA 1.127,67 1.443,43 1.804,27 1.409,59 1.804,29 2.255,34 1.522,35 1.948,63 2.435,77 1.635,12 2.092,98 2.616,20 1.691,51 2.165,15 2.706,41B 1.150,22 1.472,30 1.840,36 1.437,78 1.840,38 2.300,45 1.552,80 ' 1.987,61 2.484,48 1.667,82 2.134,84 2.668,52 1.725,34 2.208,45 2.760,54C 1.173,23 1.501,75 1.877,17 1.466,54 1.877,18 2.346,46 1.583,86 2.027,36 2.534,17 1.701,18 2.177,53 2.721,89 1.759,84 2.252,62 2.815,75D 1.196,69 1.531,78 1.914,71 1.495,87 1.914,73 2.393,39 1.615,54 2.067,90 2.584,86 1.735,20 2.221,08 2.776,33 1.795,04 2.297,67 2.872,06E 1.220,63 1.562,42 1.953,00 1.525,78 1.953,02 2.441,25 1.647,85 2.109,26 2.636,55 1.769,91 2.265,50 2.831,85 1.830,94 2.343,63 2.929,50F 1.245,04 1.593,67 1.992,06 1.556,30 1.992,08 2.490,08 1.680,80 2.151,45 2.689,28 1.805,31 2.310,81 2.888,49 1.867,56 2.390,50 2.988,09G 1.269,94 1.625,54 2.031,90 1.587,42 2.031,92 2.539,88 1.714,42 2.194,48 2.743,07 1.841,41 2.357,03 2.946,26 1.904,91 2.438,31 3.047,86H 1.295,34 1.658,05 2.072,54 1.619,17 2.072,56 2.590,68 1.748,71 2.238,37 2.797,93 1.878,24 2.404,17 3.005,19 1.943,01 2.487,07 3.108,81| 1.321,25 1.691,21 2.113,99 1.651,56 2.114,01 2.642,49 1.783,68 2.283,13 2.853,89 1.915,81 2.452,25 3.065,29 1.981,87 2.536,82 3.170,00J 1.347,67 1.725,03 2.156,27 1.684,59 2.156,29 2.695,34 1.819,36 2.328,80 2.910,97 1.954,12 2.501,30 3.126,60 2.021,51 2.587,55 3.234,41

Escalonamento Vertical 1,02 Escalonamento Horizontal: |= 1,0 ll=1,25 |Il=1,35 IV=1,45 V=1,50

(99.
x?»

n— a» ª "*